le Pape contre l'Empereur.
do veniebat ibi , & alii hæretici ; & vidit ibi venire

ad eos dictum Ponciam Ademarii , & Bernati de

TNN. D . N . J. C . amen . Anno nativitatis ejuf- Mayrevilla , & Ifarnum de fancta Gabella , & Ray

AN.1239. I dem MCCXXXIX. pontificatus D .Gregorii papæ mundum de Juſtiniacho inilites , qui loquebantur

· IX . anno x111. indict. xii. iv. id . Novembris, ibi cum ipſis ; & dictum caftrum erat dicti Ponciinc , A . 84 ,

in præſentia mei Philippi ſcrinarii & teſtium lub - Ademarii. Item dixit ſe vidiſſe eodem tempore hæ

fcriptorum , nobilis vir R . Berengarius comes & reticos & hæreticas apud Savardunum , & vidit

marchio Provinciæ , & comes Forcalquerii, non vi ibi venire ad eos dictum Poncium , & focios ſuos.

MIT. dc Brien .

& nomine D . papæ & Romanæ eccleliæ , quod

ipſe ibit ad ſervitium eccleſiæ cuin xl. militibus

& x . baliſtariis , propriis expenſis , ad mandatum

ſummi pontificis vel ecclefiæ Romanæ , Lombar -

diam , feu Italiam , vel regnum Apuliæ ; quorum

ibi vidic plures hæreticos & hæreticas cum ipſa , &

plures mulieres , & alii veniebant ad illos ipſo vi

dente. Item dixit quod poſtea mater ſua facta hæ

retica ſtabat apud . . . .. & viſitavit eam ibi pluries ,

& aliquando comedebat cum ipfa , & aliquando

& quilibet baliſteriorum iv. ledatis diſcordiis in - cum ipſis Raymundum d'Arviniacho , & Raymun

ter ipſum ex una parte , & comitem Tolofanum dum de Torcorel, & Raymundum de Paiol inili

ex altera , pro ſe & terris quas poffidet, inter quas tes, qui aliquando audiebant ibi prædicationem

intelligimus Marſiliam , & Veneſlinum . Si verò hæreticorum . Item dixit ſe vidille hæreticos ftare

Avinionenſes cum comite Berardo , vel alio loco publicè apud Mirapiſcem , & aliquando veniebat

ejus nuntio F . dicti imperatoris , tantum moverint ad eos cum aliis , & audiebat aliquando verba ip

ei guerram , quod videretur periculoſum exire ter - forum . Item vidit in pluribus caſtris ſtare publice

ram ſuain , non teneatur ire in propria perſona , hæreticos, nec aliter quam ſupradictum eſt audivit

fed mittet prædicto modo xx. milites & x . baliſta - prædicationem eorum ; excepto quod aliquando ,

rios. Quod fi civitas Ayinionenſis , live nuntio im - cum hæretici prædicabantpublicèin plateis,audiebat

peratoris moveret guerram , mittetxl. milites & eos. Item dixit quod quando Petrus RogerdeMi

x. baliſterios , ut fupra dictum eſt, & ſi commodè rapiſce, frater iſtius Petri , reddidit fe hæreticis

poterit ibit cun eis , & eruntuna vice tantum fex apud Fanum -Jovis, pater ipſius, & alii taxarunt

menſibus in expeditione , quando ibit ipfe in pro- ipſum de hæreli , & tunc Guilabertus de Caftris

pria perſona, vel quando mittet ; non computato improperabat eis, quod trahebant ipſum de hæreſi.

tempore quo ibunt & redibunt. Et eſt ſciendum Item dixit quod numquam fuit à parlamento ipſo

quod live dictus comes vadat in propria perſona , rum , nec accepit pacem ab eis,nec interfuit hære

fivemittat , ut prædictum eſt , habebit tres menſes ticationi alicujus, nec dedit, nec miſit aliquid hæ

computandos à die quo fuerit requiſitus à D . papa reticis ; excepto quod aliquandomittebaematri ſuz

vel eccleſia , ad parandum ſe , infra quos arripient piſces & hujus talia , tempore quo erat hæretica.

iter , & bona fide perſequentur. Actum Aquis ,præ - Item dixit quod numquam credidit quod quis

ſentibus iis teitibus , videlicet magiſtro Hoeno ar- pofler ſalvari niſi in fide catholica Eccleſiæ Roma

chipreſbitero Bononienſi , magiſtro Teduldo dicto næ , nec ipfe , ficut aſſerit , habuit unquam aliam
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fidem niſi in ecclefia Romana. Item dixit quod quam fecimus pro comite ſupradicto penes abba

numquam præſtitit ducatum hæreticis vel ſecurita - tem ſancti Antonini Apamiarum abſolvimusper

tem , per ſe vel per alium , ſcienter.Item dixit quod petuo, & quittamus : in cujusrei teſtimonium , præ

nunquam viditGuilabertum de Caftris, vel alium Tentes litteras ſigillo noſtro munitas , fibi duximus

hæreticum in domo comitiſſæ hæreticæ , quod ipſe concedendas. Datum Toloſa kal. Januarii , anno

ſciret , apud Fuxum , nec comedit cum ipſis ibi, D . I. MCCXXXIX.

nec audivit prædicationes ipforum . Item dixit quod Norum fit omnibus, quodannoDominimccxt. Tréf.des ch .

non vidit dictam comitiſſam poftquam fuit facta ſcilicet 111. id . Auguſti, cum comes Galterius vi- *

hæretica , quod ipſe ſciret , nec libi dedit aliquid . carius generalis D . imperatoris in regno Arelatenſi

Item , dixit quod ipſe abſtraxit Raymundum San- & Viennenſipeteret poteſtariam Avinionis à D . co

cium de Ravato de hæreli , qui occaſione cujuſdam mite Tolofæ , dicens, quod à D . imperatore rece

vulneris reddiderat ſe hæreticis in quodam caſtro perat in mandatis, quod poteſtariam reciperet fu

quod dicitur Aveſola. Item dixit ſe vidiſſe aliquando prædictam , D . comes Tolofæ prædictus reſpondic

Jalebertum de Barbairano , & Raymundum de Ga- ipficomiti Galterio, quod ipſereceperatpoteſtariam

bareto ,Raymundum Rogerium ,Guillelmum fra - Avinionis, & eam tenebat ad utilitatem , honorem

trem , Ilarnum de Taxis , poſtquam fuerunt dehæ - & proficuum D . imperatoris ; & quia comes Berar

reſi condemnati , diverſis locis & temporibus, non dus nolebat, velneſciebat regere civitatem Avinio

tamen quod ipſe vocaret eos ad ſe ſpecialiter. Item , nis prædictam , & ideo magnum ſcandalum ortum

dixit quod nunquam dedit eis , excepto quod ea fuit in civitate prædicta , unde inimici imperatoris

die qua dictum fuit libi, quod ejiceret dictum Yſar - inſurgentes coram prædictum comitem Berardun

num tanquam hæreticuin à ſe , reddidit ſibi quem - armati,proponentes ipſum comitem Berardum ex

dam equum abſolutum , quem quidain bajulus ip - pellere à civitate, & facere regiinen per ſe ; unde tota

ſius habebar à dicto Ilarno pro quadam fumma civitas, li ipfi obtinuiſſent, eller contra D . impera

pecuniæ obligatum . Item , dixit quod numquam , torem , & cum comite Provinciæ , & cum clericis ,

quod ipſe ſciret , dedit conſilium vel auxiliuin hæ - propter defectum regiminis ipfiuscomitis Berardi ;

reticis perfectis vel condemnatis; exceptis his qui & ideo ad preces iplius comitisBerardi, & ad pre

(upradicti ſunt. Item , dixit quod poſtquam fecit ces conflii generalis & parlamenti ipfius civitatis

pacem cum rege Franciæ , & D . Romano tunc A . S. Avinionenſis , ipſe recepit poteſtariam prædictam :

legato , ipſe non vidit , quod ſciet ,aliquem hæreti- & quia cives Avinionis affectabant habere in po

cum nec captum nec mortuum ; hoc excepro quod teſtatem D . comitem Tolofanum plus quam alium ,

ſupradictum eſt. Et abjurata omni hæretica pravic & plus timebant eum quam aliun , & melius eos

tate , & facta promillione quod ſemper in fide poterat regere , deffendere & ſalvare , ideo D . co

eccleſiæ Romanæ remaneret, & quod numquain mes Toloſæ requirebat ab ipſo comite Galterio ,

auxilium ,velconfilium præberet hæreticis, & quod quod ipſe defifteret à petitione potcftariæ , vel lu

hæreticam pravitatem pro viribus perſequeretur , perſedere à petitione prædicta , donec D . imperator

fuit reconciliatus omnibus ſupradictis , fueruntque fuper hoc ſuam mandaret voluntatem , quia D .comes

præſentes doininusGuillelinus Ato abbas Fuxi, & Toloſæ paratus erat poteſtariam tradere , & relin

frater B . abbas Bolboniæ , & frater Stephanus, quere ipfi comitiGalcerio , ſi D . imperatormanda

abbas. .. . & frater Petrus Volegs cellerarius Bol- ret; & ideo conſulebat ipſi comiti Galterio , quod

boniæ , & Garſias preſbiter Fuxi, & frater Franciſcus ſuperſederet à petitione poteftariæ , donec D . im

capellanus ipfius domini comitis , & frater B. de perator luper hoc . . . . Et quia coines Galterius

Rocafort de ordine Prædicatorum , & c. & D .Ro- ſuperſedere noluit, donec veniat nuntius D . iin

gerius filius domini comitis ; coram quibus inqui- peratoris, nec acquieſcere ſuper hoc conlilio D .co

litores prædicti conceſſerunt prædicto D . comiti, mitis, dicens quod à D . imperatore receperat in

quod ſi aliquid ſuper facto hæreticæ pravitatis per mandatis, quod poreſtariam prædictam reciperet &

oblivionem dimiliſlet , quod liceret , & liceat in teneret, & ideo non eſſet auſus ſuperſedere , D .

tempore gratiæ confiteri. Poſt hoc adjecit , quod comes volensobedire in oinnibus & per omnia præ

ipſe donavit Villæ -forti, poſtquain fuit de hæreſi ceptis & mandatis comitis Galterii, vicarii D . im

condemnatus , xxx. folidos. - peratoris , concellit ipſi comiti Galterio poteſta

Pateat univerſis , & c. quod nos en Pons per la riam Avinionis. Factum fuit hoc apud Inſulam in

gratia de Diu , biſpe d'Urgel, fem carta teſtimo- clauſtro : teſtes interfuerunt D . B . comes Conve

nial al comte de Foix , que el fel feyt e donat à narum , D . Barralusde Baucio , Willelmus Arnau.

conexer à nos , e à la egleiſa , per que nos revo- dus de Tantalo , Willelmus de Barreria , Poncius

el per lo feyt de heregia , e quelteney per bon , e die fequenti, prædictus D . comes Tolofæ , tradi

per leyal, e per catholich . Actum eſt hoc iv, menfis dit prædicto comiti Galterio poteſtariamn Avinio

Junij, anno DominiMCCXL. Teſtes hujus rei ſunt nis , in conſilio Avinionis generali, & in parla

Petrus de Tiviere facriſta , & A . de Motha archi- mento , illis præſentibus deprædicto confilio , &

diaconus, & A . de Durbano abbasUrgellenlis , & c. multis aliis dictæ civitatis , qui erant in parlamento

prædicto . Ego verò PetrusOlricus notarius publi

cus D . comitis , cum omnibus iis præſens iterum

CCXXX.
fui , quimandato & autoritate D . comitis Tolofæ

prædicti, hanc cartam ſcripli, bullavi & expoſui.

Divers actes touchant Raymond VII. Noverint , & c. quod nos Raymundus D . G . co

comte de Toulouſe. mes Tolofæ ,marchio Provinciæ , profitemur & in châs, de l'au.

veritate recognoſcimus, quod nos dilectum & fide

T Overint, & c. quod nos Raymundus , D . G . lem noftrum nobilem virum Amanevum deLebreto

An. 1240. TV comes Tololæ , marqueſius Provinciæ , di inveſtivimus, & in corporalem induximus poſſeſ

Ch. de Foix, lectum ac fidelem noſtrum nobilem Rogerium - lionein de omnibus illis quæ pater ſuus habebat

Bernardi comitem Fuxi, & ſuos , à fidejuſſione & tenebat in dioceſi Agennenſi , temporemortis

caille 20 .
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fuæ , & pro omnibus fupradictis homagium & fi- prædicta, porrexerunt coram eo , idem indutüis deli

delitatem recepimus ab eodem , in cujusreimemo- beratoriis eidem parti concellis , & ad ea tandem

riam , & c. Actum apud Caftrum -novum ,kal.Sept. excuſatore directo , ſuper hoc poſtınodum , quam

anno D . I.MCCXL. quam ab ipſis requiſitus humiliter , non proceflit.

Manifeſtum ſit, & c. quod ego Petrusvicecomes Verum quiaminime pati debemus, ut aliqui,præ

Lautricenſis, confiteor, & in veritate recognoſco fertim viri religioli, luijuris diſpendium patiantur ,

vobis D . R . Dei gratia comici Tolofano , præſenti diſcretioni tuæ per apoſtolica ſcripta mandamus ,

& interroganti, me tenere in feudum a vobis ca - quatinus præfatum comitem attente moncas &

ftrum deBrugeria , cum tenemento ,honore & per - inducas, lībi ſub debito juramenti eidem Sorano

tinentiis ſuis univerſis. Quod autem pro prædicto præſtiti , auctoritate noſtra injungens, ut abbati &

feudo vobis fidelis exiſtam , & fidele fervitium fa - conventuimemoratis infra duosmenſes poſtmo

ciam , videlicet guerram & placitum ad commoni nitionem tuam , fuper præmiſſis , & dampnis etiam

tionem veſtram , & c. Actum eſt hoc anno Domini & expenfis fatisfaciat , ut tenetur ; alioquin extunc

MCCXL. non . Decembris. Teſtes interfuerunt Ar- in priſtinam ſententiam reducas eundem , faciens

naldus de Monte -acuto , Guillelmus de Paulino , ipfam uſque ad ſatisfactionem condignam auctori

R . de Barda , Erinengavus dc Podio , A . de Scal- tate noftra , appellatione remota , inviolabiliter ob

quencis , Sicardus Alamanni, Bernardus de Turri , ſervari;non obſtante conſtitutione de duabusdietis

Arbertus de Deupentala , A . de Lacu , Aymericus edica in concilio generali , dummodo ultra quar

Porterius, & alii quam plures, & ego Joannes Au - tam , vel quintam pars altera extra ſuam diæcelim ,

rioli notarius domini comitis ſupradicti , & c. auctoritate præſentiuin non trahatur. Datum La

du Roi,Mon - mes Tolofæ , tradidit , concellit & commendavit

noyes 1 . 2 .

Arnaldo Trunus cambiatori, ſagium illiusmonetx

Tolofanorum quomodo factura eft , pro tenere
CCXXXII.

illud lagium ſupraſcriptum quantum eidem D . co

miti placuerit; & ibi dictus Arnaldus Trunus rece- Soumiſſion de la ville d' Alet & dequelques . .

pit prxdictum ſagium ab eodem D . comite ſupra Seigneurs du voiſinage ,au Roi,

Icripto , promittens præſtito corporaliter juramento
ou à ſes commiſſaires.

. . . . ſe tenere legitimè & fideliter prædictum An.1240.

ſagium , & c. ad pondus de xvi 1. ſol. Actum fuit N O s tota univerſitas villæ de Electo , notum , Reg. cur.

hoc ita & conceflum vill. die introitus menlisDe IV facimus, & c . quod nos ſupra SS. evangelia
Franc.

cembris , rege Lodoyco Francorum rege , & codem juravimus & promifimus, quod nos ſemper erimus

D . R . Tololano comite , & R . epilcopo , anno fideles D . Ludovico D . Ġ . regi Francorum , &

MCCXL. ab I, D . Teftes Sicardus Alamanni, & c. regno , & ejus hæredibus, & fuis , & lervabimus

vitam ejus , & membra , & honorem terrenum .. ..

ipfius, & ſuorum ; & juravimus quod fideliter nos

CCXXXI.
tenebimus cum ipſo rege & ſuis , contra omnes

homines & fæminas , qui, & quæ poflent vivere

Lettre du papeGregoire IX. touchant le autmori. Infuper nos dicta communitas & uni

comte de Toulouſe.
verſitas, promiliius ſuper nos , & ſuper omnia quæ

habemus, & habituri lumus, quod Amalricus, De

An. 1 240. O Regorius epiſcopus, & c. dilecto filio abbati trus Raymundide Columbariis ,Raymundus Petri,

Bibl. du Roy, U Dolenli Bituricenſis dioceſis , lalutem , & c. GuillelmusGayraudi, Bernardus Boneti , Roneius,
Baluze , bul

les n . 45. Dilecti filii abbas & conventusmonaſteriiMoyília- Guillelmus deNemore , Pontius de Rupe , Petrus

centis, Cluniacenſis ordinis, ſua nobis petitione Artes , Arnaldus Cultellarius, & GuillelinusNoval

monſtrarunt , quod cum oliin inter ipſum abbatem erunt fideles & legales ſemper D . regi, & luis,

nomine monaſterii ejuſdem ex parte una , & nobi- ficut nos anteà promiſimus, & juravimus. Quod

lem virum . . . . comitem Toloſanum ex altera , lu - ut hæc omnia antcdicta durent ſemper , & robur

per dominio villæ Moyſliacenfis , & rebus aliis , firmitatis obtineant, præſentem pagivam ſigilli

coram vencrabili fratre noftro . . . . epiſcopo Conve- noſtri munimine fecimus roborari. Actum anno

narum , auctoritate venerabilis fratris noftriR . Por- DominiMCCXL, menſe Novembri. Tréf.des ch .

c i Securitates, D .

tuenfis epiſcopi , tunc S . Angeli diaconi cardinalis Ego Guillelmus de Petra-Pertuſa , norum facio , '

A . S . legati quæftio verterctur , præfatus epiſcopus & c. quod ego in præſentiâ nobiliumvirorum D . vi

Convenarum dictum abbatem , propter contuma- cecomitis Caſtri-Duni, D . J. de Bellomonte , & D .

ciam partis adverfæ , in poſſclionem rerum peti- Adæ deMilliaco , recipientibuspro D . rege, promiſi

tarum , cauſa cuſtodiæ , decrevit induci eundem , me ſtare voluntati D . regis Franciæ , & polui per

elapſo biennio & amplius, parte ipſa in ſua contu - fonam meam & caſtrum meum de Cuguniaco , &

macia perdurante, rerum , ex ſecundodecreto con - totam tcrram meam , & homines meos , & res

ftitucns pofiiliorem , in contradictores, & proceflumeas, ad ejuſdem D . regis voluntatem , & lub ca

temporis in dictum comitem , non permittentem dem formapolui Gaucelinum de Cane-ſuſpenſo ,

ipſum nanciſci pofleflionem hujusmodi, cxcom - & teneor pro ipſo ſimiliter ad D . regis voluntatem ;

municationis ſententiam proferendo. Et licet comes & hæc omnia fupradicta promiſ ſervare femper

idem ab epiſcopo Sorano , tunc legato A. S . obti- fideliter , & ſuper ſacro-lancta juravi , ſub pana

nuerit , præſtita cautione, quod pareret generaliter corporis mei , & omnium bonorum meorum , &

noſtris & ejuſdem Soranimandatis , ſuper omni- D .Guillelmusjuravit hoc idem . In cujus rei ceſti

bus pro quibus excommunicationis vinculo tenen monium , ego idem Guillelmusde Petra-Pertuſa ,

batur ablolvi , non funt tamen ex eo prædictiabbas litteras iftas ligilli mci munimine feci roborari.

& conventus fructum aliquem allecuti. Cumque Actuin anno Domini MCCXL. XV 1.kal. Decem

proponentes ſe in hoc ab eodem Sorano gravatos , bris.

libellum parti alteri , ſuper nanciſcenda pofleflione

96
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Franc .

. .

ſuper eiſdem caftris nobis facto . Verumtamen ſi

B . Ot. & Guillelinus de Aniorto prædicti non fu

CCXXXIII.
gerentintra terminum ſupradictum , & etiam lifu

gerent, & cos vobis redderemus, vel per vos vel

Aftesde la ſoumiſſion des ſeigneurs veſtros coſdem recuperare poſlemus , ab illo ter

d'Aniort, au Roy.
mino in antea, non teneamur ratione obligatio

nis hujuſmodi penes vos in aliquo obligati ; ſed

AN . I 240 .
n Aufridusvicecomes Caſtri-Duni,Henricus de conventiones & obligationes nobis à vobis factæ

Mil: de Cols U Solliaco , Joannes de Bello -monte D . regis roboris obtineant firmitatem , ſecundum quod

bert,1 ,2275• cambellanus, Adam de Milliaco , Ferricus marcl- continetur in litteris nobis traditis, veltris figillis
E reg . cur.

callus , & Guido de Levis dictus mareſcallus de confignatis: in cujus rei teſtimonium , & c. Datum

Mirapice , omnibus, & c. Notum facimus , quod apud illoire, idibusDecembris ,anno D .MCCXL.

Geraldus de Aniorto , pro fe , matre ſua, fratribus . Ludovicus Dei gratia Francorum rex,univerſis ,
AN. I241.

atque neporibus ſuis , & fociis ſuis qui nomina- & c . Notum facimus per præſentes , quod nos con - +
Reg . cur.

buntur & recipientur in cedula quam idem G . ventiones quas dilecti fideles noſtri , G . viceco - France

tradere nobis debet , in propria perſonna , apud mes Caſtri-Duni,Henricus de Solliaco , Johannes

Dollacum ſubrus Petram -pertuſam , ad nos venit , de Bello monte cambellanus, Adam deMilliaco ,

& le , & fortalicias ſuas poſuit in manu noſtra , ad Ferricus mareſcallus, & Guido de Levis mareſ

voluntatem D . regis ; videlicet caftruin Aniort , ca- callus de Mirapicehabuerunt cum G . de Aniorto ,

ftrum Por, la Baſtida Rochani, & caſtrum Dor - pro ſe & ſuis , ratas habemus & gratas , prout in

nia cum pertinentiis eorumdem ; tali conditione, litteris eorumdem apud Perram -pertulam confe

quod quando idem G . per le velper procuratorem ctis plenius continetur ; hoc tamen addito , quod

erit coram D . rege , fi D . rex ipſum G . & dictas terminus qui ad inſtantem Pentecoftem politus

fortalicias voluerit recipere ad luam voluntatem , fuerat, de reſtituendis eidem Gr. caftris quæ nobis

vel erga D . papam per nuntios ſuos impetrare re - tradidit, in reconciliationem ejus ; eo modo quo

conciliationcm ſeu pacem dicti G .matris , fratrum , in prædictis litteris continetur , interim impe

nepotum , & aliorum receptorum in cedula præ - trare poflemus, uſque ad octabas inſtantis feſti

notata , abſque immuratione videlicet & exilio , ſanctiRemigii eſt prorogatus ; ſalva etiam conven

idem G . incontinenci fortalicias antedictas, in co- tione quam nobis habet fæpedictusGr. de fratribus

dem puncto in quo nobis tradidit , rehabibit , & fuis P . & Guillelmo , nobis ad quindenam inſtan

à die qua fortalicias ſuas rehabucrit , habebit rectas tis Paſchæ reddendis : quod fi non faceret, caderent

treugas per menfem integrum , ipſe G . & lui à D . inde de prædictis caftris. Actum apud Pontiſaram ,

rege & ſuis. Nos autem debemus faccre jurare le - anno Domini MCCXL. menfe Januarii.

neicallum Carcallonenfem , & illos quiblij prædi Ludovicus Dei gratia Francorum rex, dilecto & An.1243.

ciæ fortaliciæ tradentur ad cuſtodiendum , quod li fideli luo Hugonid'Arcis feneſcallo Carcaſſonenſi,

D .rex ea quæ prædicta ſunt infra Pentecoſtem non & c. mandamus vobis, quatenus Gr. de Aniorto ,

adimplcverit , forralicias antcdicłas prædicto G . in vel ejus certo mandato , exitus & redditus totius

co ftatu in quo ipfas receperint, reddent. Sciendum terræ fuæ planæ & caftrorum ſuorun , que teneba

ctiam , quod fi dictus G . & omnes illi qui in cedula mus loco denariorum quos eidem annuatim dona

antedicta fuerint nominati, eundo, redeundo ſeu bamus, quamdiu nobis placuerit tradi faciatis; ita

morando in eadem terra D . regis , per le vel per quod dictos redditus & exitus recipi faciat per

alios aliquid meffecerint, idem G . pro ſe & Tuis unum hominemi in qualibet villa ; ita etiam quod

quos poluit in pace antedicta , ad cognitionem D . idem Gr. aut fratres ſui in terra illa non habitent

J. de Bello-monte , & D . A . de Miliac , vel D . R . nec converſentur. Vos autem dicta caftra bene cli

de Triecag , fi alterum prædictorum abelle contige- ſtodiri faciatis nobis , & falva. Actum apud Argen

rit , tenebituremendare. Omnia autem prædicta, tolium , anno DominiMCCXLIII.menle Octobr.

idem G . D . regis per noftruin conlilium ſuppo- Hugo deArcilio iniles, & ſeneſcallusCarcallonæ , An.1 244,

ſuit voluntati , & nos omnes dictas, ficut fuperius univeriis , & c .notum fit , quod cum propter dillen

continentur , expreſſe prouzittimus fideliter & fir - tionem quæ erat inter nobilem virum B . Othonis &

miter obſervare & tenere. In cujusreitcftimonium , fratrés ſuos ex una parte , & clericos domini regis

præſentibus litteris figilla noſtra duximus appo- ex altera , dicentes quod D . rex non intellexerat

nenda. Actum ante Petfam -pertulam ,anno Domini iplis reddere exitus & redditus terræ planæ quos

MCCXL. menfe Novembris. habcbantin Carcaflelio ; proventus & cxitus præ

Trés, des ch . Noverint, & c. quod nosGeraldusde Aniorto , dictos, ſcilicet quos habebant apud Alfonam &

Securitates n . per nos & per omnes noſtros, promittimusvobis D . in ejus terminis ; item apud S. Martinum ; item
110.

Gaufrido vicecomiti Caſtri-Duni, & D .Henrico de in feudo de Monaſterio ; item in villa & termino

Solliaco , & D . Joannide Bello -monte , & D . Adz de Carlipaco & feudo de Fraiſleneda, in manu 10

de Milliaco , & D . Ferrico mareſcallo , & Guidoni ftra fuiflent ſequeſtrati , donec D . rex fuper iis

de Levies mareſcallo deMirapice , quod li Bernar - fuam voluntatem mandaviflet; quia ab ipſo D .rege

dusOr, & Guillelinus de Aniorto fratres noftri , fu - per litterasmandatum recepimus,quod intellexerat

gerent vel evaderent à captione ſeu cuſtodia D . iplis reddere redditus & exitus terræ planæ , quos

regis , nos tenemur vobis eoſdem reddere vivos in Carcaſelio habebant, prædictain ſequeſtratio

vel mortuos, ab hodierna die uſque in x v . dies. nem relaxavimus, & dictos redditus & exitus præ

Quod fi eos reddere , quod ablit, ſicut dictum dictis fratribus reſtituimus, quos inde percepera

eſt , vobis vel D . regi non poflemus, obligamus mus. In cujus rei ; & c.anno Domini MCCXLIV.

vobis perſonain noftram , & omnia caſtra qux vo - menſe O &tobris.

bis tradimus, ſcilicer caftrum de Aniorto , caftrum Ludovicus D . G . Francoruin rex , dilecto & fideli

Por , caſtrum Dorna , la Baſtida-Rochani, ad fa - ſuo P . de Autolio fonefcallo Carcaſſoneyli, lalutein , AN. 1 2

ciendam deeiſdem veſtram in omnibus voluntatem , & c.Cum ,ficutintelleximus,Gr.de Aniorto , proſe ,

nec nobis teneamini de conventione ſeu pacto & matre fua, & fratribus, & nepotibusluis, le &
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terras ſuas noftræ ſuppoſuerint voluntati,poſt guer- comes Fuxenſis per vos , & vos vicecomesper vos,

rain Trencavelli ſubverſionis uleiinæ ſuburbii Car - & quælibet univerſitatum prædictarum per fe , &

callonenfis, per quaſdam conventiones inter iplum hoc nullo modo mutetis.Datumn Claromonte , kal.

ex una parte & Gaufridum vicecoinitem Caſtri- Martii , anno DominiMCCXL.

Duni, Johannem de Bello -ionte , Henricum de

Solliaco , Adam de Milliaco , Ferricum mareſcal

lum , & Guidonem de Levis ex altera, pro nobis CCXXXV.

ex parte noſtra completas ; & poftea ex gratia dicto

Gr. tradi fecimus exitus & redditus dictæ terræ , Serment de fidelité prêté au roi par le
quamdiu noſtræ placeret voluntati ; ita quod face

comte de Toulouſe , « le vicomte
ret recipi per linum hominem in qualibet villa ,

de Narbonne.
nec ipſe aut fratres ſui in terra illa habitarent,man

damusvobis, quatinus cum dicta noſtra conceſſio NTOverint, & c. quod nos Raymundus D . G . An. 1241.

per præfati Gr. obitum ſit finita , nec inveniamus IV comes Tolofæ ,marchio Provinciæ , cariſſimo _ Tréf.des xh .

nos ejus fratribus aliquid conceffiſie , illud quod D . noſtro Ludovico regi Franciæ illuſtri , juravi- .: Toulouſe, lac.

Gr. d’Aniorto jam deffunctus, & alii fratres ejus mus & tamquam domino noftro ligio promilimus,

de dicta terra, abſque noſtra conceſſione occupa- quod nos eidem bene & fideliter ſerviemus contra

runt , admanum noftram faiſiatis , bene tenentes omnes qui poflunt vivere live mori , & inimicos

quicquid de ea ſaiſiviſtis. Datum Pariſius, anno D . ejus departibusAlbigelii guerreiabimus,bona fide;

MCCLVI. menſe Novembris. caftra etiam illa quæ poſt pacem factam Pariſius

firmavimus, vel infortiavimus , diruere faciemus ,

quando ab ipſo velmandato ipſius fuerimusrequi

CCXXXIV.
líti , bona fide, & line oinni ingenio , ad vifum

& cognitionem illius , vel illorum quos D . rex ad

Ligue entre le pape Grégoire IX . & le
học mittet ; caſtrum Montis-ſecuri diruere facie

mus, quam ciro illud habere potueriinus, & pro

comte de Toulouſe ,contre l'empereur
curabimus , vim & operam apponendo bona fide ,

Frideric II. ut illud quam citius poterimushabeamus, & iltam

dirutionem ſimiliter faciemus, ad viſum & cogni

An.1241. D Dei gratia comes Toloſanus ,'marchio Pro - tionem illorum qui à D . rege ad hoc fuerint depu

lie I . vinciæ , dilectis & fidelibus ſuis R . B . comiti tati. Item de terra noſtra ejiciemus bona fide faide Moillac.

Fuxi , A . O . vicecomiti Altivillaris , conſulibus To- ditos, & inimicos D . regis, nec reverti necmo

lofanis , Agennenſibus, Montis-albani, Moiſiaci rari in eam permittemus eoſdem , fine voluntate

ſalutem & dilectionem . Noverit diſcretio vcſtra , D . regis. Promiſimus eriam , quod fideliter adjuva

nos cuin D . Præneſtinenſi epiſcopo A . S . legato bimus poſſe noftro , ad eos de terra D . regis limi

tractatum habuiſſe , & cum eo ſuper noſtris nego- liter expellendos.Concellimusetiam cidein D .regi,

tiis conveniſſe ; inter cætera autem promiſimus quod cum ab ipſo , vel demandato ipfius ex parte

1 eidem , quod vos & conſiliarii prædictarum univer- ejus requiſici fuerimus, juramento libi fieri facie

fitatum debeatis jurare ſub hac forma. mus in terra noſtra , ſecundum quod in forma

Nos ,vobis , domine Jacobe Præneſtinenſis epiſ. pacis factæ Pariſius continetur. Conceſſimus etiam

cope A . S . legate , recipientibus nomine veſtro , & eidem D . regi , quod caftra illa , quæ per forinam

vice & nomine D . papæ Gregorii , & ſucceſſorum pacis jam dictæ à nobis libi tradita fuerunt, teneat

ejus, & ratione eccleliæ ,promittimus & juramus , à proximo PaſchaDomini, in duos annos , ea con :

quod bona fide laborabimus & operam dabimus ditione qua ea tenebat ante.Omnia prædicta ,ficut

efficacein , quod de cetero D . noſter Raymundus, ſuperius continentur , juraviinusſæpedicto D .regi,

D . G . Toloſanus comes , marchio Provinciæ , per bene, firmiter & linemalo jugenio nos tenere, falvis

omnia obediet mandatis D . papæ & eccleliæ Ro- in oinnibus , & per omnia conventionibusquibus

manæ ,ac legati, & adjuvabit eccleſiam Romanam per pacem factam Pariſius nos tenemur. In cujus

fideliter & potenter , ſpecialiter contra Fr. dictum rei teſtimonium , præſentes litteras fecimus ſigilli

Imperatorem , & ſucceſſores ejus qui in vitium ſuc- noſtrimunimine roborari. Actum apudMontein

cederent, & fautores, & valitores ipforum . Si au- Argi, pridie idusMartii, anno D .MCCXL.

tem , quod Deusavertat, umquam contra ſuperius Noverint univerſ præſentes litteras inſpecta- 2

dicta præfatus comes veniret , nili amonitus à D . ri , quod ego Amalricus vicecomes Narbonæ , n .6.

papa , vel legato ejus, infra menfem emendaverit , cariſlimo dominomeo Ludovico regi Francorum

adjuvabimus D . papam , cccleliain Romanam , & illuſtri juravi , & tamquam domino meo ligio

ejus legatum , contra eum , & hæredes & valitores promiſi , quod ego cidem bene & fideliter fer

iplius, nonobſtantibus juramento , pacto , conven - viam contra omnes qui poſſunt vivere & mori,

tione à nobis ſibi vel hæredibus ſuis factis , vel fa - & inimicos ejus de partibus Albigelii guerreiabo

ciendis , ſeu aliis quibuſcumque de mandato ipſius bona fide. Item de terra mea ejiciam bona fide fais

comitis , præfertim cum in juramento ſuo ſuper hoc ditos, & iniinicos D . regis. Promiſi etiam quod

præſtito , legato & eccleſiæ , ratione ſi contraveniret fideliter adjuvabo ad eos de terra D . regis fimiliter

abſolutos. . expellendos. Promiſi etiam me tradituruin ſupra

Hocigitur facramentum voluinus & mandamus, dicto D . regi, vel certo nuntio ejus , de caſtris

quod vos prædicti confules , & veſtri conſiliarii, meis , ea quæ idem D . rex voluerit , quando ab

pro ſe & de mandato communicatum predicta- ipſo vel ejus certo nuntio fuero requiſitus. Hæc

rum , pro ipſis communitatibus faciatis.Undeman - autem omnia , ſicut in præfenti carta continentur,

damus vobis univerſis & ſingulis , quatinus cum juravi ſæpedicto D . regi, me bene , firmiter &

requiſiti fueritis à venerabili patre D . epiſcopo ſinemalo ingenio ſervaturum . Actum apudMon

Agennenſi , in forma prædicta juretis , tradentes tem -Argi , idibusMartii , anno DominiMCCXL.

eidem litteras patentes cum ſigillo pendenti , vos

CCXXXVI.

1. forins

16. d . N
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prædeceſſores noſtros ; & ſpecialiter conventiones

factas per venerabilem patrem A . Araulicenfem

CCXXXVI.
gnum de Podio-alto , ſicut in inſtrumentis inde

Hommage du comie de confectis plenius continetur. Ad hæcnos præfatus

d 'Albi & a l'archevêque d 'Arles. archiepiſcopus, fidelitate & homagio à vobis dicto

cómite receptis , dictum feuduin cum pertinentiis

AN.I241. INN. D . Noverint, & c. quod nos Raymundus ſuis , per nos & eccleſiam Arelatenſem , vobis &

Archives de ID . G . comes Tolofæ , marchio Provinciæ , re - luccelloribus veftris concedimus & confirmamus;
I'êv. d 'Albi.

cognoſcimus vobis venerabili patri D . eadem gra - & vos præſentem & recipientem , denoſtra volun

tia epiſcopo Albienſi, nos tenere à vobis in feuduin tate bona & gratuita , inveſtimus ; promittentes

caſtrum Bonafos propè Albiam , quod Sicardus vobis bona fide , quod nos ad recuperationem &

Alamanni tenet à nobis, in forma & conditioni- conſervationem prædicti feudi, ſeu prædictorum

bus infraſcriptis ; ita videlicet quod de dicto ca- feudorum , ad requilitionem veſtram , cum toto

ſtro pollitis vos & ſucceſlores veſtri guerram & pla- poſle noſtro vivam guerram faciendo , & omnibus

citum facere , pro deffenſione eccleſiæ Albicnſis & aliismodis quibuspoterimus, juvabimus vos ſpiri

jurium ſuorum , contra omnem perſonain & locum , tualiter & temporaliter , viriliter & potenter. Actum

exceptis nobis & ſucceſſoribus noſtris , & etiam eſt hocapud Cavellionem , in camera D . Cavelli

feudatariis & hominibusnoſtris; dum tamen dicti cenſis epiſcopi, in præſentia & teſtimonio DD .

feudatarii & homines , vobis vel ſucceſſoribusve- Duranti Albienſis , Guillelmi Carpentoratenſis, A .

ſtris parati fint corain nobis , line ſubterfugio fa - Araulicenſis epiſcoporum , Baralli D . de Baucio ,

cere quod debebunt; hoc etiam acto quod guier- Poncii Aſtoaudi, Guillelmi de Barreria , Bauciani

ram veftri , vel ſucceſſorum veſtrorum , vel illi qui de Mallilia , Johannis Aurioli notarii D . comitis

per curiam veſtram , vel ſucceſſorum veſtrorum , vel fupradicti , & meiHugonis Staque publicinotarii

faiditi fuerint vel banniti, vel præda veſtra , velho- ' D . Arelatenſis archiepiſcopi , & c.

minum veſtrorum in dicto caftro non recipiantur,

ſcienter ; & quod recognitio dicti caſtri in mura
CCXXXVII.

tione epiſcopi Albien is vel coinitis Toloſani ſem

vel ſucceſſores veſtrinihil ampliusà nobis , velſuc comtes de Foix:

ceſſoribus noſtris in dicto caſtro aliquo tempore

exigatis. Etnos D . Dei gratia Albienlis epiſcopus, IN C . N .Noverint, & c. quod cum controverſia

per nos & ſuccellores noſtros, laudamus, & ap Iverteretur inter D .Rogerium Bernardi, comi- An.1241.

probamusomnia ſupradicta , caſtrum ſupradictum tem Fuxi , & filium ejus Rogerium ex una parte , Ch . de Foix,

vobis & ſucceſſoribus veſtris concedentes ſub con- & Hugonem de Bellopodio pro fe & fratribus ſuis caifle 7•

ditionibus fupradictis , & ad perennem hujus rei Bertrando, & Sicardo & Raymundo Forti , & . .. . de

memoriam & majorem firmitatem , nos epiſcopus Bellopodio ex altera , ſuperdamnis & injuriis ad in